lz bell 	 n s
Pro

Câmara Belo Horizonte

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Belo Horizonte, 19 de novembro de 2019.

OFÍCIO PROLEG 233/2019

Assunto: Resposta ao Ofício Dirleg n 2  3.404/19

Senhor Diretor,

Recebi o Ofício n 2  221/CA/2019-PJIJ Cível, em que o ilustre membro do

Ministério Público de Minas Gerais responde o item 4 do Requerimento n 2  1.037/19 da

Comissão de Mulheres da CMBH.

Aproveito a oportunidade para apresentar meus protestos de mais elevada

estima e consideração e coloco a Procuradoria à disposição para prestar qualquer

esclarecimento que se faça necessário.

Atenciosamente,

AVULSOS DISTRIBUIDOS

Em  aer,i/I.  O 1  el,0  e
(;;-)44 .. heig

.
Responsável pebi distribuição 	 .,

Ilmo. Senhor
Frederico Stéfano de Oliveira Arrieiro
DD. Diretor do Legislativo

Celso Penna Fernandes Júni

Promotor de Justiça

vivia ne Cunha - CM 4161
Chefe de Gabinete da Presidencia

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio n° 221/CA/2019 — PJIJ Cível

Belo Horizonte, 05 de novembro de 2019.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Em cordial visita, em resposta ao Ofício Of. Dirleg n° 3.404/19, de 2/9/2019, informo a

Vossa Excelência, em resposta ao item 4 do Requerimento de Comissão n° 1.037/2019, da Comissão

de Mulheres da Câmara Municipal de Belo Horizonte, que nas ações em curso na Vara Cível da

Infância e Juventude de Belo Horizonte, a guarda de crianças e adolescentes é sempre definida após

estudos e avaliações que garantam a sua segurança e a prevalência dos seus interesses sobre o de

qualquer membro da família, incluindo aí os pais, nos precisos termos do contido no inciso IV do artigo

101 da Lei n° 8.069/1990, o Estatuto da Criança e do Adolescente.

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Excelentíssima Senhora

Nely Pinto

DD. Vereadora Presidente da Comissão de Mulheres

Câmara Municipal de Belo Horizonte

Belo Horizonte — MG

EQUIPE I OH EM CICLO •

• .

41  EM txt\- .

AVULSOS DISTRIBUÍDOS

Errl 	À! /

vel pela distribuição Res

Zimbra 	 seccor@cmbh.mg.gov.br

[Resposta ao Requerimento de Comissão 1370/2019]

De : Equipe BH em Ciclo <bhemciclo@gmail.com > Qua, 27 de nov de 2019 10:30

Assunto : [Resposta ao Requerimento de Comissão
1370/2019]

Para : dirleg@cmbh.mg.gov.br

Cc :seccor@cmbh.mg.gov.br

1 anexo

Bom dia!

Esta é a nossa resposta ao Requerimento de Comissão 1370/2019 enviado pela
Comissão de Mulheres com informações para a cartilha:

1. GT Mulheres da BH em Ciclo

2. GT Mulheres da BH em Ciclo

3. O GT Mulheres é uma rede de cicloativistas que desde 2018 fortalece e organiza as associadas

pautando gênero nos debates sobre mobilidade ativa e urbana. O GT pensa ações diretas, diálogos e

formas de ocupação da cidade, além de fazer o recorte de gênero também em atividades da associação.

4.bhemciclo@gmail.com
5.Anexado abaixo

Qualquer outra informação necessária é só falar.

Obrigada,

BH EM CICLO I ASSOCIAÇÃO DOS CICL STAâ URBANOS BE BELO HORIZONTE

EIHEMCICLO.ORG

42 e O , BHEMCICLO

BHemCiclo logo.jpeg
26 KB

„OWSNAS imUIRDANOs4t4,05,_

,

Página 1 de 1

49# Em cito

IMps://webmail.cmbh.mg.gov.br/service/home/ —/?auth=co&loc=pt_BR&id=486244... 27/11/2019

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4